НПД№ 991

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2020 № 975

О выплате единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан
в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Муниципальной программой Ленинского муниципального района «Социальная защита
населения» на 2017-2021 годы, утвержденной постановлением администрации
Ленинского муниципального района от 26.03.2019 № 1030, и в связи с празднованием
75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и в целях
социальной поддержки отдельных категорий граждан, имеющих место жительства на
территории Ленинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести единовременную материальную помощь льготным категориям

граждан, постоянно проживающим и зарегистрированным на территории Ленинского
муниципального района:

- участникам и инвалидам ВОВ, проживающим на территориях городских
поселений Видное, Горки Ленинские и сельских поселений Булатниковское,
Молоковское, Развилковское и совхоза им. Ленина, в размере 75 000 рублей, из них 55 000
рублей  из бюджета Ленинского муниципального района, 20 000 рублей за счет средств
бюджета поселений;

- участникам и инвалидам ВОВ, проживающим на территории сельского поселения
Володарское, в размере 75 000 рублей из бюджета Ленинского муниципального района,

     - вдовам участников ВОВ в размере 5 000 рублей за счет средств бюджета
поселений;

     - труженикам тыла в размере 5 000 рублей за счет средств бюджета поселений;;
- несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного

содержания, созданных фашистами и их союзниками в размере 5 000 рублей за счет
средств бюджета поселений;

2

НПД№ 991

- гражданам, рожденным в период с 04.09.1927 по 03.09.1945 гг., проживающим на
территориях городских поселений Видное, Горки Ленинские и сельских поселений
Булатниковское, Молоковское, Развилковское, в размере 2 000 рублей, из них 1000 рублей
из бюджета Ленинского муниципального района, 1000 рублей за счет средств бюджета
поселений;

- гражданам, рожденным в период с 04.09.1927 по 03.09.1945 гг., проживающим на
территории сельского поселения совхоза им. Ленина, в размере 2 000 рублей за счет
средств бюджета поселения;

- гражданам, рожденным в период с 04.09.1927 по 03.09.1945 гг., проживающим на
территории сельского поселения Володарское, в размере 2 000 рублей из бюджета
Ленинского муниципального района;

2. Утвердить порядок о предоставлении единовременной материальной помощи

отдельным категориям граждан в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945гг. (приложение).

3. Отделу по бухгалтерскому учёту и отчётности (Корнева О.П.) произвести

выплату согласно представленным документам из средств, утвержденных в бюджетной
смете расходов на 2020 год по разделу 1006.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Видновские вести" и

разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу:
http://www.adm-vidnoe.ru.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Ленинского
муниципального района                                                           Д.В. Волков

Разослать: в дело – 2 экз., Волкову Д.В., Хованюк Н.В., Корневой О.П., Китаевой Г.В. – 3
экз., Егоровой Е.В., Федорову О.А., Степиной С.Б., Литвиновой С.Г., Кучемко С.С., Тарабриной
Л.Н., Комардиной М.Н., Симоновой А.В.

http://www.adm-vidnoe.ru/

3

НПД№ 991

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 18.03.2020 № 975

ПОРЯДОК
о предоставлении единовременной материальной помощи отдельным категориям

граждан в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945гг.

1.Настоящий Порядок определяет условия выплаты единовременной материальной

помощи отдельным категориям граждан в связи с празднованием 75-й годовщины Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

2.Выплата единовременной материальной помощи назначается участникам и
инвалидам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам погибших или
умерших участников ВОВ, несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других
мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками, постоянно
зарегистрированным на территории Ленинского муниципального района.

3.Лица, прибывшие на постоянное проживание на территорию Ленинского
муниципального района до 1 мая 2020 года, имеющие постоянную регистрацию, имеют
право на получение единовременной материальной помощи.

4.Лица, имеющие право на получение материальной помощи, сведения о которых
отсутствуют в учетных данных администрации Ленинского муниципального района,
представляют в администрации городских и сельских поселений не позднее дня
наступления памятной даты следующие документы:

-заявление о назначении единовременной материальной помощи с указанием
способа ее получения (перечисление на лицевой счет, открытый в кредитной организации,
перечисление на счет федерального почтового отделения связи),

-страховое свидетельство обязательного (государственного) пенсионного
страхования,

-паспорт,
-удостоверение о праве на льготы.
Лица, прибывшие с 1 января 2020 по 1 мая 2020 г., представляют справку,

подтверждающую сведения о неполучении материальной помощи в связи с 75-летием
Победы в Великой Отечественной войне, из органа местного самоуправления, где ранее
проживали.

5. Документы, необходимые для назначения материальной помощи, могут быть
представлены как в подлинниках, так и в копиях с предъявлением подлинников для
сверки.

6. Гражданам - получателям единовременной материальной помощи, имеющим
право на получение материальной помощи по нескольким основаниям, материальная
помощь выплачивается по одному из них, предусматривающему наиболее высокий
размер.

7. Финансирование расходов на предоставление единовременной материальной
помощи отдельным категориям граждан в связи с 75-й годовщиной Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945гг. осуществляется за счет средств, выделенных на
мероприятия по социальной поддержке населения Ленинского муниципального района на
2020 год и утвержденных в бюджете Ленинского муниципального района и городских и
сельских поселений Ленинского муниципального района Московской области.